
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

REKAPITULASI 
RKA-BELANJA 

SKPD 

Pemerintahan Kab. Purwakarta Tahun Anggaran 2024 

 

 

Organisasi : Kecamatan Sukatani 
 

 

 
 

 
Kode 

 

 
Uraian 

 

 
Sumber Dana 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
Tahun - 1 

Tahun N 
 

Tahun + 1 
Belanja Operasi Belanja Modal 

Belanja Tidak 
Terduga 

Belanja Transfer Jumlah (Rp) 

Kecamatan Sukatani 

7     UNSUR KEWILAYAHAN          

7 01    KECAMATAN          

7 01 02 
  PROGRAM PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 

         

7 01 02 2.01 
 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan 

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 

         

 
7 

 
01 

 
02 

 
2.01 

 
0002 

Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan 
di Tingkat Kecamatan 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 112.410.000 

    
Rp. 112.410.000 

 

 
7 

 
01 

 
02 

 
2.02 

 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang 
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat 
Daerah yang Ada di Kecamatan 

         

 
7 

 
01 

 
02 

 
2.02 

 
0003 

Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan 
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 4.000.000 

    
Rp. 4.000.000 

 

7 01 03 
  PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

DESA DAN KELURAHAN 

         

7 01 03 2.01  Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa          

 
7 

 
01 

 
03 

 
2.01 

 
0001 

Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
Forum Musyawarah Perencanaan 
Pembangunan di Desa 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 13.000.000 

    
Rp. 13.000.000 

 

7 01 04 
  PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN 

DAN KETERTIBAN UMUM 

         

7 01 04 2.01 
 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan 

Ketenteraman dan Ketertiban Umum 

         

Rincian Anggaran Belanja 

Berdasarkan Program dan Kegiatan 



 

 
Kode 

 

 
Uraian 

 

 
Sumber Dana 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 
Tahun - 1 

Tahun N 
 

Tahun + 1 
Belanja Operasi Belanja Modal 

Belanja Tidak 
Terduga 

Belanja Transfer Jumlah (Rp) 

 
7 

 
01 

 
04 

 
2.01 

 
0001 

Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik 
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan 
Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 4.000.000 

    
Rp. 4.000.000 

 

 
7 

 
01 

 
04 

 
2.01 

 
0002 

Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama 
dan Tokoh Masyarakat 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 1.500.000 

    
Rp. 1.500.000 

 

7 01 05 
  PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN 

PEMERINTAHAN UMUM 

         

7 01 05 2.01 
 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum 

Sesuai Penugasan Kepala Daerah 

         

 
 

 
7 

 
 

 
01 

 
 

 
05 

 
 

 
2.01 

 
 

 
0001 

Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan 
Ketahanan Nasional dalam rangka 
Memantapkan Pengamalan Pancasila, 
Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian 
Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan 
Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia 

 

 
PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

 

 
Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
 

 
Rp. 54.000.000 

    
 

 
Rp. 54.000.000 

 

7 01 06 
  PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

PEMERINTAHAN DESA 

         

 
7 

 
01 

 
06 

 
2.01 

 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi 
Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 
Desa 

         

 
7 

 
01 

 
06 

 
2.01 

 
0009 

Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah dengan Pembangunan 
Desa 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 15.882.624 

    
Rp. 15.882.624 

 

 
7 

 
01 

 
06 

 
2.01 

 
0010 

Fasilitasi Penetapan Lokasi Pembangunan 
Kawasan Perdesaan 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 4.772.000 

    
Rp. 4.772.000 

 

7 01 01 
  PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

         

7 01 01 2.01 
 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi 

Kinerja Perangkat Daerah 

         

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.01 

 
0001 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat 
Daerah 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 2.957.400 

    
Rp. 2.957.400 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.01 

 
0002 

Koordinasi dan Penyusunan Dokumen 
RKA-SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 2.963.200 

    
Rp. 2.963.200 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.01 

 
0003 

Koordinasi dan Penyusunan Dokumen 
Perubahan RKA-SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 2.720.600 

    
Rp. 2.720.600 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.01 

 
0004 

 
Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 2.849.600 

    
Rp. 2.849.600 
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Uraian 
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7 

 
01 

 
01 

 
2.01 

 
0005 

Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- 
SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 2.659.400 

    
Rp. 2.659.400 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.01 

 
0006 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 2.767.000 

    
Rp. 2.767.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.01 

 
0007 

 
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 4.799.700 

    
Rp. 4.799.700 

 

7 01 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah          

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.02 

 
0001 

 
Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
Dana 
Perimbangan 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

 
 

Rp. 3.289.474.271 

   
 

Rp. 3.289.474.271 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.02 

 
0005 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan 
Akhir Tahun SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 4.809.000 

    
Rp. 4.809.000 

 

7 01 01 2.03 
 Administrasi Barang Milik Daerah pada 

Perangkat Daerah 

         

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.03 

 
0005 

Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang 
Milik Daerah pada SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 10.460.000 

    
Rp. 10.460.000 

 

7 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah          

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.05 

 
0002 

Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut 
Kelengkapannya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 14.720.000 

    
Rp. 14.720.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.05 

 
0009 

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan 
Tugas dan Fungsi 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 4.200.000 

    
Rp. 4.200.000 

 

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah          

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.06 

 
0001 

Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 9.562.000 

    
Rp. 9.562.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.06 

 
0003 

 
Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 10.935.000 

    
Rp. 10.935.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.06 

 
0004 

 
Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 35.857.446 

    
Rp. 35.857.446 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.06 

 
0005 

 
Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 10.430.000 

    
Rp. 10.430.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.06 

 
0009 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 21.084.000 

    
Rp. 21.084.000 
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7 01 01 2.07 
 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintah Daerah 

         

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.07 

 
0005 

 
Pengadaan Mebel 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

   
Rp. 9.035.000 

   
Rp. 9.035.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.07 

 
0006 

 
Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

   
Rp. 50.667.000 

   
Rp. 50.667.000 

 

7 01 01 2.08 
 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

         

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.08 

 
0001 

 
Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 10.500.000 

    
Rp. 10.500.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.08 

 
0002 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air 
dan Listrik 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 39.057.600 

    
Rp. 39.057.600 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.08 

 
0004 

 
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

Dana 
Perimbangan 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 303.950.104 

    
Rp. 303.950.104 

 

7 01 01 2.09 
 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintahan Daerah 

         

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.09 

 
0001 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 
Jabatan 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

 
 

Rp. 17.450.000 

   
 

Rp. 17.450.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.09 

 
0006 

 
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 8.850.000 

    
Rp. 8.850.000 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.09 

 
0009 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 33.223.830 

    
Rp. 33.223.830 

 

 
7 

 
01 

 
01 

 
2.09 

 
0010 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan 
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan 
Lainnya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Purwakarta, 
Sukatani, Semua 
Kel/Desa 

  
Rp. 13.000.000 

    
Rp. 13.000.000 

 

Jumlah  Rp. 4.068.844.775 Rp. 59.702.000   Rp. 4.128.546.775  

 Kab. Purwakarta, 04 Januari 2024 
Camat Sukatani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HASANUDIN, S.Pd 
NIP. 196603041991031009 

 


